
Algemeen

Gegevens onderneming

Topbasketball Den Helder Kings B.V., gevestigd aan de Schootenweg 2 te (1785 LV) Den 
Helder, KvK nummer 56175035.

Activiteiten onderneming

Professioneel (top)basketbal

Omzetgegevens

P.m.

Personeel gemiddeld aantal

10

Saldo einde verslagperiode

€ 5.022,65

€ 9.195,23 

€ 6.061,47 

€ 29.061,47

Verslagperiode

27 mei 2016 tot 19 januari 2017

19 januari 2017 tot 9 mei 2017

9 mei 2017 tot 31 oktober 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008737:F002

02-12-2014

mr. J.J.  Dijk

Curator: Mr. A. de Groot

Insolventienummer: F.14/14/330

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



31 oktober tot en met 14 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

8 uur en 25 minuten

8 uur en 40 minuten

3 uur en 20 minuten

4 uur en 10 minuten

Bestede uren totaal

69 uur en 30 minuten

78 uur en 10 minuten

81 uur en 30 minuten

85 uur en 40 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie verslag 1 t/m 6

 

Zie vorige verslagen

1.2 Winst en verlies

Zie verslag 1 t/m 6

 

Zie vorige verslagen

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



1.3 Balanstotaal

Zie verslag 1 t/m 6

 

Zie vorige verslagen

1.4 Lopende procedures

Zie verslag 1 t/m 6

 

Zie vorige verslagen

1.5 Verzekeringen

Zie verslag 1 t/m 6

 

Zie vorige verslagen

1.6 Huur

Zie verslag 1 t/m 6

 

Zie vorige verslagen

1.7 Oorzaak faillissement

Zie verslag 1 t/m 6

 

Zie vorige verslagen

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Zie verslag 1 t/m 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Zie verslag 1 t/m 6

2.3 Datum ontslagaanzegging

Zie verslag 1 t/m 6

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

 

Zie vorige verslagen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

 

Zie vorige verslagen

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

 

Zie vorige verslagen

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

 

Zie vorige verslagen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Zie verslag 1 t/m 6. 

verslag 7: 
Handeldebiteuren: afgedaan; zie vorig verslag.

Contractuele sponsortoezeggingen Paul Mijnen Beheer B.V.: 
Overeengekomen is dat alle (risico’s betreffende)  aanspraken van de curator uit hoofde van 
sponsorverplichtingen/of bestuurdersaansprakelijkheid –welke aanspraken door Mijnen 
worden betwist- door Mijnen tegen finale kwijting worden afgekocht door betaling van 
€ 35.000,00 (voorzover van toepassing inclusief btw), welk bedrag in termijnen van  
€ 1.000,00 per maand doch uiterlijk 31 december 2017 zal zijn voldaan; inmiddels is aldus 
€ 2.000,00 op de faillissementsrekening  ontvangen.

Rekening-courantverhouding groepsmaatschappijen: afgedaan, zie vorig verslag.

Ongewijzigd

4.2 Opbrengst

P.m.

 

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

 

4.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

5.4 Separatistenpositie

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

5.5 Boedelbijdragen

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

5.7 Retentierechten

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

5.8 Reclamerechten

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



6.6 Doorstart: Opbrengst

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie verslag 1 t/m 6.

Verslag 7:
Dante Vastgoed BV , Waardenburg Beheer BV en H.R Waardenburg zijn als (middellijk) 
bestuurders van gefailleerde aansprakelijk gesteld ex art 2: 248 BW voor het tekort van de 
boedel, alsmede uit hoofde van onrechtmatige daad (Beklamel) voor de dientengevolge 
geleden schade. Deze betwisten aansprakelijkheid en hebben aangekondigd dit nader te 
zullen onderbouwen en/of afdoening (mogelijk door middel eigen aangifte tot faillietverklaring 
of een regeling) te onderzoeken doch ter zake is nog niet nader vernomen. 

Nadat eerder met Paul Mijnen Beheer BV/P.H.G Mijnen een regeling tegen finale kwijting werd 
getroffen is thans ook met Waardenburg Beheer/H.R. Waardenburg –zonder dat zij terzake 
enige aansprakelijkheid aanvaarden en louter ter afkoop van risico’s en voorkoming va 
proceskosten– een minnelijke regeling bereikt, inhoudende dat zij € 15.000,00 voldoen in 
maandelijkse termijnen van € 1000,00 zodat dit uiterlijk 31 augustus 2018 volledig voldaan is, 
tegen finale kwijting. Dit is ter goedkeuring aan de rechter-commissaris voorgelegd. 

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



De regeling met  Waardenburg Beheer/H.R. Waardenburg is als hiervoor omschreven tot 
stand gekomen; debiteur heeft niet in termijnen afgelost maar het verschuldigde bedrag in 
familiekring kunnen financieren en dit op 30 mei 2017  ineens op de faillissementsrekening 
voldaan. 
Paul Mijnen Beheer BV/P.H.G Mijnen lossen conform overeenkomst af (thans totaal € 12.000); 
het restant dient uiterlijk 31 december 2017 ontvangen te zijn.  

De regeling is volledig nagekomen 

7.6 Paulianeus handelen

Zie verslag 1 t/m 6; ongewijzigd.

7.7 Werkzaamheden

Zie hiervoor

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

UWV € 50.900,08

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 156.879,57

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 81.544,68

8.4 Andere pref. crediteuren

Aanvraagkosten € 378,21

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 172.059,28

€ 172.143,74

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

Zie hiervoor

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen procedures

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

2018

10.2 Plan van aanpak

Zie verslag 1 t/m 6. 

Verslag 7:
Afwikkeling van de met de heer Mijnen getroffen regeling wordt afgewacht evenals vervolg op 
de aansprakelijkstelling van de overige (middellijke) bestuurders.

Bestuurdersaansprakelijkheid is gezien de getroffen regelingen afgedaan. De stichting Kings 
Care (kvk 37153625) waarvan gefailleerde enig bestuurder is wordt uitgeschreven; deze 
stichting, opgericht in 2009 om maatschappelijke projecten en sport en beweging te promoten 
heeft in ieder geval sedert het faillissement geen activiteiten of bestaansgrond meer. De 
werkzaamheden in het faillissement zijn thans  beperkt tot het bewaken van de nakoming van 
de met de bestuurders getroffen betalingsregelingen. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4



De regeling met Waardenburg Beheer/H.R. Waardenburg is afgedaan; de werkzaamheden in 
het faillissement zijn thans  beperkt tot het bewaken van de nakoming van de met Paul Mijnen 
Beheer BV/P.H.G Mijnen  getroffen betalingsregeling, en na voltooiing daarvan, beëindiging 
van het faillissement.

De met Paul Mijnen Beheer BV/P.H.G Mijnen  getroffen betalingsregeling is naar 
behoren afgerond. Vergroting van het actief is niet  te verwachten en de 
werkzaamheden zijn afgerond zodat het faillissement gereed ligt en bij deze wordt 
voorgedragen (gezien het actief, de geraamde faillissementskosten en de boedelschuld) 
voor  opheffing bij gebrek aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

19 juli 2017

9 november 2017

1 mei 2018

N.v.t.

10.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 4


